
Σελίδα 1 από 4 
 

 

 
ΠΡΟΣ:  Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
               Ε ν τ α ύ θ α 
 
 
ΘΕΜΑ: Κατακύρωση αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 
Άνω των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος», αριθ. διακ. 55/21 (σε 
συμμόρφωση  με την υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ). 
 
Σχετ.: Το υπ’ αριθ. 24952/27.3.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό 5 της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης. 
 
Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 123/30.3.2023 συνεδρίασή του, αφού 
έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού 5 (Αξιολόγηση των 
Δικαιολογητικών συμμετοχής) στα πλαίσια της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου 
Πατρών, διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος», αριθ. διακ. 55/21 
(σε συμμόρφωση  με την υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ), το οποίο έχει 
ως ακολούθως: 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5 
Αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής  

(σε συμμόρφωση με την υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)  
Συνήλθε την 20η Μαρτίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 π.μ., στα γραφεία του Τμήματος 
Προμηθειών του Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, 
Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
4187/20-01-2022 (ΑΔΑ:Ψ9ΡΘ469Β7Θ-ΣΜΖ) Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, προκειμένου 
να προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου των οικονομικών φορέων με 
Α/Α προσφοράς Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

 260236 ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε και 
 266931 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ 

σε συνέχεια του Πρακτικού 4, περί εφαρμογής της υπ΄ αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ . Οι εν λόγω οικονομικοί φορείς έχουν αναδειχθεί ως προσωρινοί ανάδοχοι (σύμφωνα με 
την υπ.΄αριθ. πρωτοκόλλου 12863/17-02-2023 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών), με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό 4 της Επιτροπής σε συμμόρφωση με την υπ.΄αριθ. 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
Τηλ.: 2610 969054 
E-mail: prytaniko@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη  

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  
   



Σελίδα 2 από 4 
 

Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ στα πλαίσια της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 
Πανεπιστημίου Πατρών, διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» (Αριθ. 
Διακ. 55/21), Συστημικός Αύξοντας Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 142245 - ΑΔΑΜ: 21PROC009875124). 

 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη:  
1. Φώτιος Σκιαδάς, Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών 
Πληροφορικής & Επικοινωνιών , Πρόεδρος. 
2. Θεοδόσιος Χατζηνικολάου, υπάλληλος του Τμήματος Μελετών της Δ/νσης Μελετών & 
Εκτέλεσης Έργων, Μέλος. 
3. Γεώργιος Σπυρόπουλος, υπάλληλος του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων της Διεύθυνσης Μελετών 
και Εκτέλεσης Έργων, Μέλος. 
 
Η αναθέτουσα μετά την έγκριση του Πρακτικού 4 (υπ.΄αριθ. πρωτοκόλλου 12863/17-02-2023 
Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου Πατρών), απέστειλε τις με αρ. πρωτ. 
13112/20-2-2023 και 13114/20-2-2023 προσκλήσεις τους δύο προσωρινούς αναδόχους αντίστοιχα, 
για υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τη διακήρυξη εντός προθεσμίας 10 ημερών. 
Τα μέλη της Επιτροπής, ειδοποιήθηκαν από την αναθέτουσα για την εμπρόθεσμη υποβολή των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης σε φάκελο μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» της 
ηλεκτρονικής διαδικασίας του Υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ και την εμπρόθεσμη κατάθεση έντυπων 
φακέλων όπως παρακάτω: 

 ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε, ηλεκτρονική 
υποβολή με μήνυμα μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 25-2-2023 και κατάθεση έντυπου φακέλου στο κεντρικό 
Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών με αριθ. πρωτ. 15423/28-2-2023. 

 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ, ηλεκτρονική υποβολή με μήνυμα μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 2-3-2023 και 
κατάθεση έντυπου φακέλου στο κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών με αριθ. πρωτ. 
17942/7-3-2023. 
Στη συνεχεία, ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής, αφού έθεσαν τις υπογραφές τους επί των 
έντυπων φακέλων, τους αποσφράγισαν και μονόγραψαν όλα τα σχετικά έγγραφα, προέβησαν στην 
αξιολόγησή των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης τα οποία είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική και έντυπη 
μορφή. 
Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, διαπιστώθηκε ότι: 

 ο προσωρινός ανάδοχος ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε 
είχε καταθέσει, τόσο ηλεκτρονικά όσο και εντύπως, ορθά και πλήρως το σύνολο των Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης σύμφωνα με τα άρθρα 3.2. και 2.2.9.2 της Διακήρυξης 55/21. 

 ο προσωρινός ανάδοχος ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ είχε καταθέσει, τόσο ηλεκτρονικά όσο και εντύπως, 
ορθά και πλήρως το σύνολο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης σύμφωνα με τα άρθρα 3.2. και 2.2.9.2 της 
Διακήρυξης 55/21. 
Επίσης διαπιστώθηκε ότι ο προσωρινός ανάδοχος ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΥ έχει καταθέσει την από 14-3-2023 Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό 
του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104 του ν. 4412/2016. 
Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ΄ αριθ. 55/21 Διακήρυξη.  
2. Το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης. 



Σελίδα 3 από 4 
 

3. Την υπ΄ αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
4. Την υπ΄ αριθ. 12863/17-3-2023 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Πατρών με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό 4 (Συμμόρφωση με την υπ΄ αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 
3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ). 
5. Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των υποψηφίων 
αναδόχων, όπως αναφέρονται ανωτέρω. 

εισηγείται 
Την κατακύρωση του αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 
Άνω των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών, διάρκειας 2 
ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» (Αριθ. Διακ. 55/21)», για τις ΟΜΑΔΕΣ 3,4,5 
στους κάτωθι οικονομικούς φορείς:  

 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ (A/A Συστήματος προσφοράς 
ΕΣΗΔΗΣ: 266790) και ΑΦΜ:055053973 για την ΟΜΑΔΑ 3 ( Καθαριότητα εσωτερικών χώρων 
Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Αγρίνιο), με τιμή προσφοράς 44.464,54€ χωρίς ΦΠΑ 
(55.136,03€ συμπ. ΦΠΑ 24%).  

 ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (A/A 
Συστήματος προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ : 260236) και ΑΦΜ: 997747352 για την ΟΜΑΔΑ 4 ( Καθαριότητα 
εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Μεσολόγγι) με τιμή προσφοράς 
73.216,90€ χωρίς ΦΠΑ (90.787,84€ συμπ. ΦΠΑ 24%). 

 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ (A/A Συστήματος προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ : 266931) και ΑΦΜ: 
032177659 για την ΟΜΑΔΑ 5 (Καθαριότητα εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου Πατρών στις 
εγκαταστάσεις στην Αμαλιάδα) με τιμή προσφοράς 24.400,20€ χωρίς ΦΠΑ (30.256,00€ συμπ. ΦΠΑ 
24%). 
εφόσον α) κοινοποιηθεί η απόφαση κατακύρωσης σε όλους τους οικονομικούς φορείς που δεν έχουν 
αποκλειστεί οριστικά β) παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικών προσφυγών ή σε 
περίπτωση άσκησης, παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης 
της Α.Ε.Π.Π. και σε περίπτωση άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της Α.Ε.Π.Π., 
εκδοθεί απόφαση επί της αίτησης, με την επιφύλαξη της χορήγησης προσωρινής διαταγής, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 4 του άρθρου 372 του ν. 4412/2016, γ) 
ολοκληρωθεί επιτυχώς ο προσυμβατικός έλεγχος από το Ελεγκτικό Συνέδριο, σύμφωνα με τα άρθρα 
324 έως 327 του ν. 4700/2020 και δ) ο προσωρινός ανάδοχος, υποβάλλει έπειτα από σχετική 
πρόσκληση, υπεύθυνη δήλωση, που υπογράφεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 79Α του ν. 
4412/2016, στην οποία δηλώνεται ότι, δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά 
την έννοια του άρθρου 104 του ν. 4412/2016. 
   Ο Πρόεδρος έλυσε τη συνεδρίαση της Επιτροπής στις 14:30. 

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

 

 

Σκιαδάς Φώτιος 

 

 

Χατζηνικολάου Θεοδόσιος  

 

 

Σπυρόπουλος Γεώργιος 

 
…………………………………………………………………………………………………………. 



Σελίδα 4 από 4 
 

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα την 
κατακύρωση του αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω 
των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών, διάρκειας 2 ετών, 
με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» (Αριθ. Διακ. 55/21)», για τις ΟΜΑΔΕΣ 3,4,5 στους 
κάτωθι οικονομικούς φορείς:  

 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ (A/A Συστήματος προσφοράς 
ΕΣΗΔΗΣ: 266790) και ΑΦΜ:055053973 για την ΟΜΑΔΑ 3 ( Καθαριότητα εσωτερικών χώρων 
Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Αγρίνιο), με τιμή προσφοράς 44.464,54€ χωρίς ΦΠΑ 
(55.136,03€ συμπ. ΦΠΑ 24%).  

 ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε (A/A 
Συστήματος προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ : 260236) και ΑΦΜ: 997747352 για την ΟΜΑΔΑ 4 ( Καθαριότητα 
εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Μεσολόγγι) με τιμή προσφοράς 
73.216,90€ χωρίς ΦΠΑ (90.787,84€ συμπ. ΦΠΑ 24%). 

 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ (A/A Συστήματος προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ : 266931) και ΑΦΜ: 
032177659 για την ΟΜΑΔΑ 5 (Καθαριότητα εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου Πατρών στις 
εγκαταστάσεις στην Αμαλιάδα) με τιμή προσφοράς 24.400,20€ χωρίς ΦΠΑ (30.256,00€ συμπ. ΦΠΑ 
24%). 
εφόσον α) κοινοποιηθεί η απόφαση κατακύρωσης σε όλους τους οικονομικούς φορείς που δεν έχουν 
αποκλειστεί οριστικά β) παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικών προσφυγών ή σε 
περίπτωση άσκησης, παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης 
της Α.Ε.Π.Π. και σε περίπτωση άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της Α.Ε.Π.Π., 
εκδοθεί απόφαση επί της αίτησης, με την επιφύλαξη της χορήγησης προσωρινής διαταγής, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 4 του άρθρου 372 του ν. 4412/2016, γ) 
ολοκληρωθεί επιτυχώς ο προσυμβατικός έλεγχος από το Ελεγκτικό Συνέδριο, σύμφωνα με τα άρθρα 
324 έως 327 του ν. 4700/2020 και δ) ο προσωρινός ανάδοχος, υποβάλλει έπειτα από σχετική 
πρόσκληση, υπεύθυνη δήλωση, που υπογράφεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 79Α του ν. 
4412/2016, στην οποία δηλώνεται ότι, δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά 
την έννοια του άρθρου 104 του ν. 4412/2016. 

 Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
     
 
 

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

                                                                                                                         

      

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
-  Γραμματεία  Πρυτανείας  
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων  
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής   
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας 
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων 



Σελίδα 1 από 6

ΠΡΟΣ:  Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
               Ε ν τ α ύ θ α

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 4 (Συμμόρφωσης στην υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου 
Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) της  Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας  Σύναψης  Σύμβασης  Άνω των Ορίων για την  «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του
Πανεπιστημίου Πατρών, διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος». (Διακ. 
55/21).  

Σχετ.: Το υπ’ αριθ. 9833/14.2.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό 4 της Επιτροπής Διενέργε
ιας και Αξιολόγησης.

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 116/16.2.2023 συνεδρίασή του, αφού 
έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού 4 (Συμμόρφωσης 
στην υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) της  Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας  Σύναψης  Σύμβασης  Άνω των Ορίων για την  
«Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών, διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα 
προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος». (Διακ. 55/21), το οποίο έχει ως ακολούθως:
…………………………………………………………………………………………………………..

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 4
(Συμμόρφωσης στην υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) 

Συνήλθε την    23η Ιανουαρίου 2023, ημέρα  Δευτέρα  και ώρα 13:00 π.μ., στα γραφεία  του 
Τμήματος προμηθειών του Πανεπιστημίου Πατρών  (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – 
Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε 
με την υπ’ αριθ. πρωτ. 4187/20-01-2022 (ΑΔΑ:Ψ9ΡΘ469Β7Θ-ΣΜΖ) Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου, προκειμένου να εφαρμόσει την υπ΄ αριθ.  Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ , η οποία  εξεδόθει σε συμμόρφωση με την υπ΄αριθ. Α175/2022 Απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών και αφορά την από 18-4-2022 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας με την 
επωνυμία Σ.Κ.Ε.Κ ΜΕΠΕ κατά της υπ΄αριθ. 25560/8-4-2022 απόφασης κατακύρωσης της Συγκλήτου  
για τη «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών, διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα 
προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» (Αριθ. Διακ. 55/21) και για τις ΟΜΑΔΕΣ 2,3,4,5 και 6.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

17.02.2023 14:12:13
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ψηφιακά
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
KLEOPATRA
PAPAGIANNI

Πάτρα, 17/02/2023
Αριθµ. Πρωτ.: 12863

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



Σελίδα 2 από 6

1. Φώτιος Σκιαδάς, Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών 
Πληροφορικής & Επικοινωνιών , Πρόεδρος.
2. Θεοδόσιος Χατζηνικολάου, υπάλληλος του Τμήματος Μελετών της Δ/νσης Μελετών & 
Εκτέλεσης Έργων, Μέλος.
3. Γεώργιος Σπυρόπουλος, υπάλληλος του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων της Διεύθυνσης 
Μελετών και  Εκτέλεσης Έργων, Μέλος.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :
1. Την υπ΄ αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ 
2. Την υπ΄ αριθ. Α175/2022 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών
3. Την υπ΄ αριθ.  55/21 Διακήρυξη  
4. Την υπ΄ αριθ. 25560/8-4-2022 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών
5. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθ. 52 (ΦΕΚ 131/Τεύχος 1ο /7-7-2022), περί Ίδρυσης, Κατάργησης, 

Συγχώνευσης, Μετονομασίας και Μεταβολής έδρας Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πατρών, με το 
οποίο καταργήθηκαν ή μεταφέρθηκε η έδρα τους  τα Τμήματα του Πανεπιστημίου Πατρών σε 
Πύργο, Αμαλιάδα και Αίγιο   

Αποφάσισε τα ακόλουθα:
Α.  Να απορριφθεί ως μη αποδεκτή η προσφορά του οικονομικού φορέα «ΡΟΜΒΟΣ Μ.ΕΠΕ», για 
τους λόγους που αναφέρονται στην υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
Β. Να σταλεί επιστολή για παροχή διευκρινήσεων στον οικονομικό φορέα «ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. 
ΗΛΙΑΣ» κατά άρθρο 88 του Ν. 4412/2016 και σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της διακήρυξης 55/21, 
σχετικά με το χαμηλό κόστος της οικονομικής του προσφοράς (διοικητικό κόστος παροχής 
υπηρεσιών) και σχετικά με την Εθνική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας έτους 2021 την οποία έχει 
προσκομίσει, ενώ στο Πίνακα Οικονομικής του προσφοράς αναφέρει ως Συλλογική Σύμβαση 
Εργασίας στην οποία υπάγονται οι εργαζόμενοί του αυτή του 2020,  σύμφωνα με όσα αναφέρονται 
στην υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
Γ. Να σταλεί επιστολή για παροχή διευκρινήσεων στον οικονομικό φορέα «ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ» κατά άρθρο 88 του Ν. 4412/2016 και σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της διακήρυξης 55/21, 
σχετικά με το χαμηλό κόστος της οικονομικής του προσφοράς (διοικητικό και αναλωσίμων) , 
σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην υπ΄αριθ. Σ1835/2022 Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ και
Δ. Να απορριφθεί ως μη αποδεκτή η προσφορά του οικονομικού φορέα «FANTASY CLEANING 
SECURITY AND FACILITY ΙΚΕ», για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. Σ1835/2022 
Απόφαση 3ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.

Επιπλέον η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη ότι η μεταφορά της έδρας του Τμήματος του 
Πανεπιστημίου Πατρών που λειτουργούσε στη πόλη του Αιγίου και η συγχώνευση με άλλο Τμήμα 
του Πανεπιστημίου Πατρών   του Τμήματος του Πανεπιστημίου Πατρών που λειτουργούσε στη πόλη 
του Πύργου (με το π.δ. 52 ΦΕΚ 131/Τεύχος 1ο /7-7-2022), μετέβαλε ουσιωδώς τις οικονομικές και 
τεχνικές παραμέτρους της σύμβασης κατά το οικείο σκέλος της, δεδομένου ότι πλέον δεν απαιτείται 
η καθαριότητα των κτιρίων, στα οποία στεγάζονταν μέχρι πρότινος το Πανεπιστήμιο Πατρών στις 
πόλεις του Αιγίου και του Πύργου,  αποφαίνεται ότι η σύναψη σύμβασης για τις Ομάδες 2 και 6  δεν 



Σελίδα 3 από 6

έχει πλέον αντικείμενο, δεν συνδέεται με την εκπλήρωση υποχρέωσης του Πανεπιστημίου Πατρών, 
δεν έχει καμμιά αποδοτικότητα σε σχέση με τους σκοπούς που και επομένως δεν ενδιαφέρει πλέον 
την αναθέτουσα αρχή. Για τον λόγο αυτόν, η Επιτροπή γνωμοδοτεί την εν μέρει ματαίωση της 
διαγωνιστικής διαδικασίας για τις ΟΜΑΔΕΣ 2 (Καθαριότητα εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου 
Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Αίγιο) και 6 (Καθαριότητα εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου 
Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Πύργο) κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 3.5 της διακήρυξης και 106 
παρ. 2 περ. β' του ν. 4412/2016.     

Μετά τα ανωτέρω η Επιτροπή διέκοψε τη συνεδρίασή της στις 13:00  και αποφάσισε να επανέλθει 
μετά το πέρας της προθεσμίας για απάντηση στις διευκρινήσεις που θα ζητηθούν στους  
οικονομικούς φορείς «ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ» και «ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ»  ή 
νωρίτερα αν ειδοποιηθεί από την αναθέτουσα ότι έχουν απαντηθεί τα ερωτήματα των 
διευκρινήσεων. (οι εν λόγω επιστολές κοινοποιήθηκαν από την αναθέτουσα αρχή, μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στους παραπάνω οικ. φορείς στις 24-1-2023.

                                      …………………………………………………………………………….. 

Η Επιτροπή επανήλθε σε δεύτερη  συνεδρίαση στις 09-02-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 (μετά 
από ειδοποίηση της αναθέτουσας αρχής ότι οι οικονομικοί  φορείς «ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ» και 
«ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ»  έχουν αναρτήσει εμπρόθεσμα μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, απάντηση στο ερώτημα διευκρινήσεων).
Η Επιτροπή αφού διάβασε τις διευκρινήσεις των οικ. φορέων  έκρινε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ απέδειξε με τις υποβληθείσες εξηγήσεις 
του τη συνδρομή εκείνων των ευνοϊκών περιστάσεων (τις οποίες επικαλείται), οι οποίες 
δικαιολογούν τα προσφερόμενα ποσά διοικητικού κόστους και κόστους αναλωσίμων και οι οποίες 
κρίνονται εύλογες ώστε να καλυφθούν οι σχετικές ανάγκες της υπό ανάθεση σύμβασης . Κατόπιν 
τούτου, η Επιτροπή κρίνει αποδεκτή την οικονομική προσφορά του οικ. φορέα 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ .

 Ο οικονομικός φορέας ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ  απέδειξε με τις υποβληθείσες εξηγήσεις του τη 
συνδρομή εκείνων των ευνοϊκών περιστάσεων (τις οποίες επικαλείται), οι οποίες δικαιολογούν τα 
προσφερόμενα ποσά διοικητικού κόστους και οι οποίες κρίνονται εύλογες ώστε να καλυφθούν οι 
σχετικές ανάγκες της υπό ανάθεση σύμβασης.
Επίσης, απέδειξε ότι από πρόδηλο σφάλμα αναφέρετε στον Πίνακα της Οικονομικής Προσφοράς του 
για τις Ομάδες 2 και 5 «ως Συλλογική Σύμβαση Εργασίας στην οποία υπάγονται οι εργαζόμενοι την 
Εθνική Γενική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας 2020», αντί του ορθού Εθνική Γενική Συλλογική Σύμβαση 
Εργασίας 2021.
 Κατόπιν τούτου, η Επιτροπή κρίνει αποδεκτή την οικονομική προσφορά του οικ. φορέα                                       
ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ

Μετά τα παραπάνω οι αποδεκτές οικονομικές προσφορές κατατάσσονται κατά ΟΜΑΔΑ ως εξής:



Σελίδα 4 από 6

          ΟΜΑΔΑ 3 : Καθαριότητα εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο 
Αγρίνιο

ΚΑΤΑ
ΤΑΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

Α/Α 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ

1 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 266790 44.464,54€

2 ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε 260236 50.968,98€

3 SARP FACILITY MANAGEMENT Ανώνυμη Εταιρεία 
Παροχής Υπηρεσιών Υποστήριξης Εγκαταστάσεων 263800 53.280,00€

4

3G FACILITIES-SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ-ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

259639 57.782,10€

5 ΥΑΔΕΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - 
ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 267583 57.816,34€

ΟΜΑΔΑ 4: Καθαριότητα εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο 
Μεσολόγγι

ΚΑΤΑ
ΤΑΞΗ                              ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

Α/Α 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ

1 ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε 260236 73.216,90€

2 SARP FACILITY MANAGEMENT Ανώνυμη Εταιρεία 
Παροχής Υπηρεσιών Υποστήριξης Εγκαταστάσεων 263800 76.440,00€

3

3G FACILITIES-SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ-ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

259639 85.166,48€

4 ΥΑΔΕΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
- ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 267583 86.848,02€

ΟΜΑΔΑ 5: Καθαριότητα εσωτερικών χώρων Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στην 
Αμαλιάδα



Σελίδα 5 από 6

ΚΑΤΑ
ΤΑΞΗ                           ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

Α/Α 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ
1 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΗΛΙΑΣ 266931 24.400,20€

2
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε 260236 26.450,18€

3 SARP FACILITY MANAGEMENT Ανώνυμη Εταιρεία 
Παροχής Υπηρεσιών Υποστήριξης Εγκαταστάσεων 263800 27.132,00€

4 ΥΑΔΕΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
- ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 267583 28.870,90€

Κατόπιν όλων των ανωτέρω,  η Επιτροπή εισηγείται:
1. Την εν μέρει ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας για τις ΟΜΑΔΕΣ 2 και 6.
2. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 3, του ίδιου οικονομικού φορέα 

«ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» με συνολική τιμή προσφοράς 44.464,54€ (μη συμπερ. ΦΠΑ 24%)
3. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 4,  του οικονομικού φορέα «ΣΚΕΚ ΜΕΠΕ» 

με συνολική τιμή προσφοράς 73.216,90€ (μη συμπερ. ΦΠΑ 24%).
4. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 5, του οικονομικού φορέα «ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΗΛΙΑΣ» με συνολική τιμή προσφοράς 24.400,20€ (μη συμπερ. ΦΠΑ 24%).
5. Να ζητηθεί από τους  οικονομικούς φορείς «ΣΚΕΚ ΜΕΠΕ» και «ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» να υποβάλουν 

εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της Διακήρυξης 55/21.

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

         

                                                

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

      Ο Πρόεδρος                                   Τα Μέλη

Σκιαδάς Φώτιος Χατζηνικολάου Θεοδόσιος                                      Σπυρόπουλος Γεώργιος



Σελίδα 6 από 6

                                                                                    
………………………………………………………………………………………………………….

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα :  

1. Την εν μέρει ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας για τις ΟΜΑΔΕΣ 2 και 6.
2. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 3, του ίδιου οικονομικού φορέα 

«ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» με συνολική τιμή προσφοράς 44.464,54€ (μη συμπερ. ΦΠΑ 
24%)

3. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 4,  του οικονομικού φορέα «ΣΚΕΚ ΜΕΠΕ» 
με συνολική τιμή προσφοράς 73.216,90€ (μη συμπερ. ΦΠΑ 24%).

4. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 5, του οικονομικού φορέα 
«ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» με συνολική τιμή προσφοράς 24.400,20€ (μη συμπερ. ΦΠΑ 24%).

5. Να ζητηθεί από τους  οικονομικούς φορείς «ΣΚΕΚ ΜΕΠΕ» και «ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» να 
υποβάλουν εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε 
αυτόν, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της Διακήρυξης 55/21.

 Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
   

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                        

     

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADA: AΔA: ΨΥΥΓ469Β7Θ-ΧΟ7
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD012538663
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 31/03/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 26158
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-03-31T10:33:58+0300


	



